

راهکارهای عبور از بحران

آزادی زندانیان، دلجویی از خانواده آسیب‌دیدگان، آزادی رسانه‌ها، ایجاد فضای گفت‌وگو در صدا و سیما و جلب اعتماد مردم

توهین به مهدی کروبی و عبدالله نوری در حاشیه نماز جمعه تاریخی



رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه در مسائل اخیر همه ضرر کردیم، همه گروه‌ها و جریان‌های سیاسی را مخاطب قرار داد و گفت: «من همیشه فراچنانی حرف می‌زنم و به هیچ طرفی نظر ندارم، ما باید تلاش کنیم آثار بدی که در بعد از انتخابات به وجود آمد از بین برود و دشمنان را مایوس کنیم.» وی اضافه کرد: «پیشنهاداتی با همفکری نمایندگان مجلس خبرگان و اعضای مجمع به ذهنم رسیده است تا آن اعتمادی که در دست رفت را به کشور برگردانیم. همه ما چه نظام، حکومت، دولت، مجلس، نیروهای امنیتی و نظامی و مردم که جزو معترضان هستند باید در چارچوب قانون حرکت کنیم و همه قانع باشیم حتی کسانی که از برخی قوانین هم دل خوشی ندارند باید تلاش کنند قوانین اصلاح شود.» خطیب نماز جمعه تهران افزود: «باید به گونه‌ای عمل کنیم فضایی به وجود آورد شود که همه طرفی‌ان این مساله حرف‌های خود را بدون دعوا و با منطق بزنند و رسانه‌ها به خصوص صداوسیما باید در این خصوص گام مؤثری بردارد.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام با یادآوری فرصتی که از سوی رهبر انقلاب به شورای نگهبان برای بررسی شکایات کاندیداهای معترض داده شده بود، گفت: «هتاسفاه از فرصتی که به شورای نگهبان داده شد که عقلا جمع شوند و در جهت اعتماد مردم حرکت کنند، استفاده خوبی نشد و پیشنهاد کرد راه برای مناظره و مذاکره باز شود، شاید در مدت کوتاهی در این خصوص به تعاتت برسیم.» پیشنهاد سوم هاشمی‌رفسنجانی درباره آزادی بازداشت‌شدگان حوادث اخیر بود وی گفت: «لازم است در این شرایط افرادی که در زندان هستند آزاد شوند و نزد خانواده‌های خود بیایند. نگذاریم به دلیل زندانی شدن افراد، دشمنان به ما بختندند و برای ما نقشه بکشند. ما باید همدیگر را تحمل کنیم. همچنین باید از آسیب‌دیدگان حوادث اخیر دلجویی کنیم و سراغ آنها رفته و با آنها ابراز همدردی کنیم.» وی در ادامه اشاره به محدودیت‌هایی که برای رسانه‌های مستقل به وجود آمده، گفت: «باید با سعه‌صدر با رسانه‌ها برخورد کرده و آنها را محدود نکنیم. نظام هم به گونه‌ای رفتار نکند که حق قانونی آنها نادیده گرفته شود. باید در این خصوص فضای آزاد برای آنها به وجود آورد و رسانه‌ها نیز در چارچوب قانون حرکت کنند.» رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه چرا باید بنگذاریم از راه‌های دور برای ما نسخه بیچند، به تجربه ۳۰ ساله انقلاب اشاره کرد و گفت: «علمی ما همیشه پشتیبان مردم و نظام بودند، چرا باید آنها اکنون برنجند و ما باید در مقطع فعلی متکی بر آنها باشیم.» وی در بخش دیگری از خطبه‌های دوم نماز جمعه با اشاره به کشتار مسلمانان در ایالت سین‌کیانگ چین گفت: «در مقطع فعلی روزهای سختی بر مسلمانان چین می‌گذرد و انتظار می‌رود دولت چین بتواند به ظلم‌هایی که بر مسلمانان این کشور می‌رود واکنش نشان دهد. در همه دنیا مسلمانان هویت دارند و اکنون همه آنها دلشان مرتبط با مسلمان‌های چین است که مورد ستم قرار می‌گیرند.»

گروه سیاسی: اکبر هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس مجلس خبرگان رهبری در نخستین نماز جمعه تهران که پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری به امامت وی برگزار شد، راهکارهایی برای بیان اینکه وضع به وجود آمده بعد از انتخابات را می‌توان بحران تلقی کرد، آزادی دستگیرشدگان حوادث اخیر، دلجویی از آسیب‌دیدگان و خانواده‌هایشان، رفع محدودیت رسانه‌ها، فراهم کردن امکان مطرح شدن مباحث و طرف در صداوسیما، دلجویی از مراجع و علما و حرکت در چارچوب قانون را به عنوان راه‌های بازگرداندن اعتماد از دست رفته به کشور مطرح کرد. وی که پس از هشت هفته غیبت به مصلای دانشگاه تهران آمده بود تا خطبه‌های نماز جمعه را اقامه کند، اعلام کرد که این پیشنهادها را پس از مشورت با همفکرانش در مجلس خبرگان رهبری و مجمع تشخیص مصلحت نظام تدوین کرده است. هاشمی‌رفسنجانی که بخش آخر از خطبه دوم نماز جمعه دیروز تهران را به موضوع انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری و حوادث پس از آن اختصاص داده بود، در این باره گفت: «انتخابات را خیلی خوب شروع کردیم، رقابت خوبی شکل گرفت، مقدمات هم به نحو مناسبی انجام شد و مردم به آزادی در انتخابات امیدوار شدند. حضور بی‌سابقه ای هم از خود نشان دادند و در این شرایط همه چیز آماده افتخار بزرگ برای کشور ما بود و این افتخار را باید به مردم داد که خوب آمدند و در پای صندوق‌ها رکورد شکسته شد. باید از مردم تشکر کرد که آزادانه آمدند و در انتخابات شرکت کردند؛ ای کاش همان شرایط ادامه پیدا می‌کرد و می‌توانستیم سربلندترین شرایط را در دنیا داشته باشیم ولی متأسفانه آن گونه نشد.»

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: حرف‌هایی که امروز می‌شنوید از زبان کسی است که از پیش از شروع انقلاب لحظه‌به‌لحظه همراه انقلاب و امام بود و می‌دانم که امام چه می‌خواست، امام در مبارزات خود بارها تاکید می‌کردند که مردم اصل هستند. دل مردم را با مبارزه آشنا کردند و به ما طلبه‌ها می‌گفتند رسالت این است که به منبر برویم و بگوییم که در آن مقطع چه می‌خواهیم، اگر مردم ما باشند همه چیز خواهیم داشت. وی با اشاره به سال‌های منتهی به پیروزی انقلاب گفت: در آن زمان همه خیابان‌ها پر از ازدحام مردمی بود که همراه امام بودند و توانستند کمر دولت بسیار مغرور، رژیم پهلوی که از شرق و غرب کمک می‌گرفت و به خاطر گران شدن نفت انباش پر بود، شکستند و مردم آن ایست را از آنها گرفتند. رئیس مجلس خبرگان در ادامه به پیروزی انقلاب در سال‌های بعد از آن اشاره کرد و گفت: بعد از انقلاب هم امام معتقد بودند اگر مردم مد نظر قرار نگیرند آن حکومت انجام نمی‌شود.

هاشمی با ذکر روایتی که امام (ره) از کتاب منتسب به «سیدین طابوس» در خصوص رای و نظر مردم در حکومت نقل کرد، اشاره کرد و گفت: در آن کتاب از قول علی بن ابیطالب داریم که این ولایت متعلق به مردم است و

حمله به مهدی کروبی در حاشیه نماز جمعه

نیروهای لباس شخصی در حاشیه نماز جمعه تهران با حمله به مهدی کروبی به او تعرض کرده و وی را مورد اهانت قرار دادند. حسین کروبی فرزند مهدی کروبی با اعلام این خبر گفت: «هنگامی که پدر من در خیابان‌های نزدیک به دانشگاه تهران به سمت این دانشگاه حرکت می‌کرد مردم بسیاری پشت سر او حرکت می‌کردند و با سر دادن شعارهایی در حمایت از وی خواستار احقاق حقوقشان بودند که به ناگهان پلیس ضدشورش که در مقابل ایستاده بودند اقدام به مقابله کردند که در این حال آقای کروبی به جمعیت اعلام کرد که بیش از این جلو نیایند و خودش در صف اول به نماز جمعه خواهد رفت.» وی ادامه داد: «در این زمان پدرم را سوار بر ماشین کردند که به دانشگاه بیرند ولی هنگامی که مقابل دانشگاه پیاده شد تعدادی از نیروهای لباس شخصی مقابل در ایستاده و به او حمله کردند و او را مورد تعرض قرار دادند به طوری که عمده وی از سرش افتاد. آنها به فحاشی پرداخته و الفاظ بسیار زشت و زنده‌ای را به کار می‌برند. در همین حال محافظان با سختی آقای کروبی را وارد دانشگاه کردند.» وی با اعتراض به چنین رفتارهایی و ابراز تأسف از چنین برخوردهایی گفت: «هنگامی که با زحمت توانستیم آقای کروبی را داخل دانشگاه ببریم بنده به علت ازدحام نتوانستم وارد دانشگاه شوم و وقتی که بیرون ایستاده بودم شاهد آن بودم که یکی از لباس شخصی‌ها به آنها خسته نشاید می‌گفت و تاکید می‌کرد که کارتان را بسیار خوب انجام دادید.» وی گفت: «هنگام بازگشت نیز تعدادی از نیروهای لباس شخصی به فحاشی علیه آقای کروبی پرداختند.» حسین کروبی همچنین با اشاره به